
 

謹啓 

 

陽春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜 

り厚く御礼申し上げます。 

 

過日の故・大山倍達十七年祭、並びに東日本大震災復興祈念に際しましては、 

ご多端にもかかわらず、ご参席・お心遣いを賜り心から厚く御礼を申し上げま 

す。お陰様にて滞りなく終える事ができました。 

 

ご縁の深かった皆様が総本部道場に会することができ、総裁もさぞや喜ばれて 

いることと思います。 

 

これもひとえに、極真を愛する日頃の皆様のお支えによるものと心より感謝申 

し上げます。 

 

いま、私達は東日本大震災の苦悩の中で生きるとき、「人は強くならなくてはい 

けない、美しくなくてはいけない」との大山倍達の言葉を覚えます。 

 

今後とも末永いご交誼の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

尚、皆様からお預かりしました玉串料の一部は日本赤十字社を通じて、大震災 

被災地への寄付とさせて頂きます。 

 

敬白 

 

平成二十三年四月二十四日 

 

大山家一同 

 


